стр. 1 из 3

                                                                     АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

                «ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ»

Протокол №2/ВП

Закупочной комиссии по аукциону в электронной форме

на право заключения договора на выполнение работ

«ОКПД2 42.22.22.120 на выполнение проектных, строительно-монтажных работ

(включая поставку оборудования и материалов) по строительству электрических сетей 6/0,4

кВ от ПС 110/6 кВ Промузел в г.Владивостоке в рамках инвестиционного проекта М_25-ПЭС-

1768 в части исполнения обязательств по технологическому присоединению к

электрическим сетям заявителя ООО «Эмеральд» на территории филиала "Приморские

электрические сети"»

(Лот № 260514-КС ПИР СМР-2023-ДРСК-ПЭС)

город Благовещенск

№ ЕИС  32312782100

«15» ноября 2023 года

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ:

аукцион в электронной форме на право заключения договора «ОКПД2 42.22.22.120 на выполнение

проектных, строительно-монтажных работ (включая поставку оборудования и материалов) по

строительству электрических сетей 6/0,4 кВ от ПС 110/6 кВ Промузел в г.Владивостоке в рамках

инвестиционного проекта М_25-ПЭС-1768 в части исполнения обязательств по технологическому

присоединению к электрическим сетям заявителя ООО «Эмеральд» на территории филиала

"Приморские электрические сети"»  Лот № 260514-КС ПИР СМР-2023-ДРСК-ПЭС.

КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ НА ЭТАП ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАКУПКЕ: 2 (две)

заявки.

№

п/п

Дата и время

регистрации заявки

Наименование, ИНН Участника и/или его идентификационный

номер

1.
05.10.2023 4:42:06 ООО "Техцентр" (Приморский край, г. Владивосток), ИНН:

2539057716

2.
18.10.2023 5:08:01 ООО "Компания Электроавтоматика" (Приморский край, г.

Владивосток), ИНН: 2537134919

КОЛИЧЕСТВО ОТКЛОНЕННЫХ ЗАЯВОК: 0 (ноль) заявок.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1. Об утверждении результатов процедуры аукциона.

2. Об итоговой ранжировке заявок.

3. О выборе победителя закупки.

РЕШИЛИ:

   По вопросу № 1

Принять цены заявок Участников по результатам аукциона:

№

п/п

Дата и

время

регистрации

заявки

Наименование, адрес и ИНН

Участника и/или его

идентификационный номер

Первая ценовая

ставка,

руб. без НДС

Цена заявки по

результатам

аукциона,

руб. без НДС

Протокол №2/ВП

стр. 2 из 3

По вопросу № 2

 Утвердить итоговую ранжировку заявок:

Место в

ранжировке

(порядковый

№ заявки)

Дата и

время

регистрации

заявки

Наименование, адрес,

ИНН Участника и его

идентификационный

номер

Итоговая

цена заявки,

руб. без НДС

Возможность

применения

приоритета в

соответствии

с 925-ПП

1 место 05.10.2023

4:42:06

ООО "Техцентр"

(Приморский край, г.

Владивосток), ИНН:

2539057716

13 909 758,42  НЕТ

2 место 18.10.2023

5:08:01

ООО "Компания

Электроавтоматика"

(Приморский край, г.

Владивосток), ИНН:

2537134919

13 979 656,70  НЕТ

По вопросу № 3

1. Признать Победителем закупки по Лоту № 260514-КС ПИР СМР-2023-ДРСК-ПЭС «ОКПД2

42.22.22.120 на выполнение проектных, строительно-монтажных работ (включая поставку

оборудования и материалов) по строительству электрических сетей 6/0,4 кВ от ПС 110/6 кВ

Промузел в г.Владивостоке в рамках инвестиционного проекта М_25-ПЭС-1768 в части

исполнения обязательств по технологическому присоединению к электрическим сетям

заявителя ООО «Эмеральд» на территории филиала "Приморские электрические сети"»

Участника, занявшего 1 (первое) место в ранжировке по степени предпочтительности для

Заказчика: ООО "Техцентр" ИНН 2539057716 с ценой заявки не более 13 909 758,42  руб. без

учета НДС.

сроки выполнения работ:  начало выполнения работ: с момента заключения договора; окончание

выполнения работ: в течение 6-ти календарных месяцев с момента заключения договора.

условия оплаты: Авансовые платежи в счет стоимости каждого Этапа Работ в размере 30

(тридцати) процентов от стоимости соответствующего Этапа Работ (за исключением

непредвиденных работ и затрат, затрат на временные здания и сооружения) без учета НДС, кроме

того НДС по ставке, установленной статьей 164 НК РФ на дату выплаты авансового платежа,

выплачиваются в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты получения Заказчиком счета,

выставленного Подрядчиком, при условии согласования Сторонами сметной документации на

соответствующий Этап Работ в соответствии с пунктом 4.2 Договора (Условие включается в текст

Договора в случае, когда на дату заключения Договора локальные сметные расчеты по одному или

нескольким Этапам Работ отсутствуют) , но не ранее 30 (тридцати) календарных дней до даты его

начала, определенной в соответствии с Календарным графиком выполнения Работ (Приложение №

2 к Договору), и с учетом пунктов 4.5.1, 4.5.5 Договора. Последующие платежи в размере 70

(семидесяти) процентов от стоимости выполненных Работ, указанной в Акте сдачи-приемки

Проектных работ, Акте сдачи-приемки (форма З-1), Акте освидетельствования выполненных работ,

без учета НДС, кроме того НДС по ставке, установленной статьей 164 НК РФ на дату платежа,

выплачиваются в течение 45 (сорока пяти) календарных дней / 7 (семи) рабочих дней (Применяется

в случае, если Контрагент является МСП, для закупок, участниками которых могут быть только

1. 05.10.2023

4:42:06

ООО "Техцентр" (Приморский край, г.

Владивосток), ИНН: 2539057716

13 979 656,70 13 909 758,42

2. 18.10.2023

5:08:01

ООО "Компания Электроавтоматика"

(Приморский край, г. Владивосток),

ИНН: 2537134919

13 979 656,70  13 979 656,70

Протокол №2/ВП

стр. 3 из 3

МСП, а также в случае, если по результатам закупки среди любых участников победителем закупки

признан МСП, при этом Общество попадает под действие постановления Правительства РФ от

11.12.2014 №1352 «Об особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в

закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц») с даты подписания

Сторонами документов, указанных в пункте 5.1,5.2 Договора, на основании счета, выставленного

Подрядчиком, и с учетом пунктов 4.5.5, 4.5.6 Договора. Платеж, совершаемый на основании

документа, указанного в пункте 5.2 Договора (Акт освидетельствования выполненных работ)

является предварительной оплатой (авансированием), при этом предоставление Подрядчиком

финансового обеспечения исполнения обязательств по возврату предварительной оплаты (аванса)

не требуется. Окончательный расчет по Этапу Работ производится в следующем порядке: Если

стоимость Этапа Работ, определенная с учетом НДС по ставке, установленной статьей 164 НК РФ

на дату подписания Сторонами документов, указанных в пункте 5.3 Договора, будет превышать

сумму авансовых платежей, ранее уплаченных Заказчиком в соответствии с пунктами 4.5.2, 4.5.3

Договора, соответствующая разница выплачивается в течение 45 (сорока пяти) календарных дней /

7 (семи) рабочих дней (Применяется в случае, если Контрагент является МСП, для закупок,

участниками которых могут быть только МСП, а также в случае, если по результатам закупки

среди любых участников победителем закупки признан МСП, при этом Общество попадает под

действие постановления Правительства РФ от 11.12.2014 №1352 «Об особенностях участия

субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными

видами юридических лиц») с даты подписания Сторонами документов, указанных в пункте 5.3

Договора, на основании счета, выставленного Подрядчиком, и с учетом пунктов 4.5.5, 4.5.6

Договора.
гарантийные обязательства: Гарантийный срок по Договору составляет 60 (шестьдесят) месяцев

и начинает течь с даты подписания Сторонами Акта КС-11 либо с даты прекращения (расторжения)

Договора. Гарантийный срок может быть продлен в соответствии с условиями Договора.

2. Инициатору договора обеспечить подписание договора с Победителем не ранее чем через 10

(десять) календарных дней и не позднее 20 (двадцати) календарных дней после официального

размещения итогового протокола по результатам закупки, с учетом результатов преддоговорных

переговоров (в случае проведения таковых).

3.   Победителю закупки в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней с даты официального

размещения итогового протокола по результатам закупки обеспечить направление по адресу,

указанному в Документации о закупке, информацию о цепочке собственников, включая

бенефициаров (в том числе конечных), по форме и с приложением подтверждающих документов

согласно Документации о закупке.

Секретарь Закупочной комиссии

1 уровня АО «ДРСК                                              ____________________         Чуясова Е.Г.

Тел. (4162) 397-268